COORDENADORIA GERAL DE CONCURSOS E PROCESSOS SELETIVOS

EDITAL nº 084/2017-COGEPS

DEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES DE CANDIDATOS
AO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
CONTRATAÇÃO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO,
POR PRAZO DETERMINADO E IMPLANTAÇÃO DA
EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA – EaD/UNIOESTE.

O Coordenador Geral de Concursos e Processos Seletivos da Universidade Estadual do Oeste
do Paraná – UNIOESTE, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais e considerando
o disposto nos artigos 24 e 25 do Edital nº 101/2017-GRE, de 30 de outubro de 2017 e a
validação dos pagamentos da taxa de inscrição pelo Núcleo de Tecnologia de Informação - NTI
e Coordenadoria Geral de Concursos e Processos Seletivos – COGEPS - UNIOESTE;

         TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - O deferimento de inscrições de candidatos ao Processo Seletivo Simplificado para
contratação de Pessoal Administrativo, por prazo determinado e implantação da Educação a
Distância – EaD/UNIOESTE, com base na confirmação do pagamento da taxa de inscrição pelo
Núcleo de Tecnologia de Informação – NTI e Coordenadoria Geral de Concursos e Processos
Seletivos – COGEPS - UNIOESTE, conforme descrito no anexo único deste edital.

Art.  2º - O candidato que constatar problema no seu deferimento de inscrição poderá entrar
com recurso pelo e-mail cogeps@unioeste.br até às 17h do dia 20 de novembro de 2017.

Art. 3º - Os recursos serão respondidos em Edital até às 17h do dia de 21 de novembro de
2017.

Art. 4º - A inscrição do candidato será imediatamente cancelada caso seja percebida, a
qualquer tempo, falsidade sobre informações declaradas. E caso tenha participado de forma
irregular do Processo Seletivo, o candidato será desclassificado do certame por edital, sem
devolução de qualquer valor financeiro.

Publique-se e Cumpra-se.

Cascavel, 17 de novembro de 2017.

CARLOS ROBERTO CALSSAVARA
Coordenador Geral de Concursos e Processos Seletivos

Portaria nº 0987/2012-GRE

mailto:cogeps@unioeste.br

Página 1 de 4ANEXO DO EDITAL nº 084/2017-COGEPS

Inscrição Nome

INSCRIÇÕES DEFERIDAS

Deficiência
Portador de Afro-

Descendente

Opção: Analista de Informática - Desenvolvimento de Sistemas
387 NãoNãoALESSANDRO LUIZ STAMATTO FERREIRA

252 NãoNãoANDRE LUIZ BARROS LUCHESI

338 NãoNãoARNOLDO GONÇALVES DE LIMA JUNIOR

360 NãoNãoTARCISIO BESEN FILHO

Opção: Analista de Informática - Infraestrutura de Redes
284 NãoNãoCRISTIANE DE ANDRADE

366 NãoNãoDEBORA BARBOSA PEREIRA

390 NãoNãoSARAH GOMES SAKAMOTO

331 NãoNãoTALLIS PASTRE

Opção: Analista de Informática - Operações (DevOps)
279 NãoNãoCRISTIANE DE ANDRADE

Opção: Analista de Informática - Web Designer
98 NãoNãoFELIPE GABRIEL BACCIN

96 NãoNãoKADU BURTET LUCATEL

43 NãoNãoVEREDIANE RODRIGUES DOS SANTOS MONTEIRO

Opção: Contador
294 NãoNãoANGELA SEMIANE ANDRADE

218 NãoNãoDENIZE CAVICHIOLI

303 NãoNãoJUNIOR HENRIQUE PINTO

255 NãoNãoMUNIQUE EMILY PICCOLI

204 NãoNãoSAMOEL DE AMORIM FERREIRA

23 NãoNãoVANESSA SEEFELD

Opção: Editor de Vídeo em Educação à Distância (EaD)
313 NãoNãoADRIELI GORLIN TOLEDO

138 NãoNãoALEX LOURENÇO MADEIRA

369 NãoNãoEDMILSON JOSÉ DA SILVA

109 NãoNãoELSO ALVES PEREIRA

341 NãoNãoGABRIEL RAMOS PRATTI

333 NãoNãoJOSÉ CARLOS GOMES

256 NãoNãoLUCAS ARAUJO BONETTI

160 NãoNãoLUCAS RUIZ RODRIGUES DA SILVA

239 NãoNãoLUIZ FERNANDO GARCIA DE ALMEIDA

169 NãoNãoMAISA YURIKA FERREIRA OTAKE

51 NãoNãoMARCIO KAZAMA

316 NãoNãoMARILIA CERIOLLI HERMOSO

156 NãoNãoNEURI LUIS MOSSMANN

54 NãoNãoPABLO CHANG

165 NãoNãoROSANA PRISCILLA DE DEUS HAGEMANN

176 NãoNãoSUZANA COSTA WRUBLACK

354 SimNãoTAYSMARA CARNEIRO EDOARDO

22 NãoNãoTHIAGO LUIZ LEISMANN

200 NãoNãoVANESSA SEEFELD

290 NãoNãoWELLINGTON ALVES DA SILVEIRA

Opção: Intérprete de LIBRAS
365 NãoNãoCAMILA PAULA EFFGEN RIEGER

261 NãoNãoCLICELIA COUTINHO DE OLIVEIRA

Opção: Pedagogo
321 NãoNãoDANIELI WINCK IIJIMA

21 NãoNãoJESSICA MARINA SEITZ

347 NãoNãoLENIR APARECIDA ARDT

193 NãoNãoMAGDA SCHMIDT

340 NãoNãoMARCIANA PELIN KLIEMANN

207 SimNãoMARINA BATISTA RIBEIRO DE MATTIA

61 NãoNãoSILVIA ELAINE BERTUOL

Opção: Pedagogo (Psicopedagogia)
187 NãoNãoMAGDA SCHMIDT

318 NãoNãoMARIA APARECIDA PEREIRA

Opção: Roteirista para Produção de Vídeo-Aulas em EaD
304 NãoNãoTANIA CRISTINA KAMINSKI ALVES ASSINI

Opção: Técnico em Assuntos Universitários

Página 2 de 4ANEXO DO EDITAL nº 084/2017-COGEPS

Inscrição Nome

INSCRIÇÕES DEFERIDAS

Deficiência
Portador de Afro-

Descendente

Opção: Técnico em Assuntos Universitários
144 NãoNãoBRUNA PADILHA

300 NãoNãoBRUNA SHIRLEY GOBI PRADELLA

251 NãoNãoGRASIELA MOSSMANN DA SILVA

383 NãoNãoJOCIMAR BERTELLI

286 NãoNãoTALITHA SAUTCHUK

Opção: Técnico em Assuntos Universitários - EaD
307 NãoNãoALEXANDRE MENDES DOS REIS

227 NãoNãoDANIEL GODOY ALBRECHT

361 NãoNãoMARINA LUIZA SIMON

120 NãoNãoMARIZA ZENI DE CASTRO TOMASETTO

298 NãoNãoPATRICIA LUCIA LINZMEYER GIRELLI

36 NãoNãoPATRICIA MARIA RECKZIEGEL DA ROCHA

391 NãoNãoRICARDO LEAL DE OLIVEIRA

356 NãoNãoSOLANGE MARIA DEBASTIANI

151 NãoNãoSOLANGE SOARES DE MIRANDA

379 NãoNãoVALERIA SOARES THOME

Opção: Técnico Administrativo
295 SimNãoADRIANA FELIX DA SILVA

139 NãoNãoADRIANA KARVATTE

40 SimNãoALAN GABRIEL ALVES PRADO

228 NãoNãoALESSANDRA DA SILVA

268 NãoNãoALINE MARIA PASOLINI

196 NãoNãoALINE ROBERTA ZANATA SOARES

254 NãoNãoANA LUIZA DE OLIVEIRA

48 NãoNãoANGELA APARECIDA SOUZA

4 NãoNãoANTÔNIO ZEMBRZUSKI VIANA DE BONA

315 NãoNãoBRUNA CAROLINA ANDRADE

174 NãoNãoBRUNA LUIZA FERRARI

8 NãoSimBRUNO GUILHERME HATSCHEBACH

15 NãoNãoBRUNO RODOLFO STOPASSOLI

234 NãoNãoCAMILA PINHEIRO BOLAKE

229 NãoSimCARLOS ESTEVAN DE SOUZA OYA

367 NãoNãoCARLOS GUSTAVO LAMB FENNER

262 NãoNãoCAROLAINE SOUZA SANTOS

102 NãoNãoCHRISTIAN CEREZOLI DE ALMEIDA

245 SimNãoCHRISTIAN LUIZ DE OLIVEIRA

167 NãoNãoCIRO TEODOROSKI

149 SimNãoCLÁUDIA DE SOUZA BARDELLI

126 NãoNãoDANIELI APARECIDA LARA DA FONSECA

306 NãoNãoDAYANE MELOTTO BOLZANI

248 NãoNãoDIEGO ALEX PIONER PRÓSPERO

301 NãoNãoEDIANE BORGES MARTINS DA SILVA

185 NãoNãoEDUARDO INACIO DE CAMPOS

9 NãoNãoEDUARDO JANDREY ZEMBRZUSKI VIANA

115 NãoNãoELAINE SANTA HELENA RODRIGUES

112 NãoNãoELIANA BERTUOL MAZUREK

180 NãoNãoFABIO BONATTO ROANI

308 NãoNãoFELIPE RUBINATTO ROSOLEM

291 NãoNãoFERNANDA KARINE DE SOUZA

63 NãoNãoGABRIELA CORRÊA TEIXEIRA

274 NãoNãoGILMAR RAMOS JUNIOR

319 NãoNãoGIOVANA DORINI DA GAMA

114 NãoNãoGISLAINE DE SANTA HELENA

197 NãoNãoGUILHERME DINIZ FRANCISCO

240 NãoNãoGUSTAVO HENRIQUE GERVASONI

124 NãoNãoHENRIQUE TONETE MICHELÃO

99 NãoNãoISABELA MACHKE PEREIRA

243 NãoNãoIVONE APARECIDA DE OLIVEIRA

12 NãoNãoJAQUELINE PINHEIRO DOS SANTOS

56 NãoNãoJEANINE ROSA FERRÃO DE MATOS

104 NãoNãoJESSICA FERNANDA IDALGO

Página 3 de 4ANEXO DO EDITAL nº 084/2017-COGEPS

Inscrição Nome

INSCRIÇÕES DEFERIDAS

Deficiência
Portador de Afro-

Descendente

Opção: Técnico Administrativo
162 NãoNãoJHONI GABRIEL VERONESE

244 SimNãoJOAO VITOR DA SILVA

311 NãoNãoJOÉ ANISIO CECHET

148 NãoNãoJULIA CAROLINA FABRIS OLIVEIRA

330 NãoNãoJULIANA GRACIELE RIGON

242 NãoNãoJULIANA MARIA DO NASCIMENTO

296 NãoNãoJULIO ZARINHAK

97 NãoNãoKARLA DAIANY GUIMARÃES CAMARGO DE OLIVEIRA

257 NãoNãoKESSY JONES DLUSNIEWSKI

80 NãoNãoKETLLIN ALLINE MINATTI RAUPP

302 NãoNãoKETLLIN ZANELLA DA CONCEIÇÃO

280 NãoNãoLARISSA NASCIMENTO

205 NãoNãoLARISSA PEREIRA

44 NãoNãoLAUANA PORTES BUENO

343 NãoNãoLILIAN TELLINI SOLDA

351 NãoNãoLIZIANE APARECIDA DE CARVALHO QUADROS

140 NãoNãoLUCAS BITTEENCOURT ROJAS

275 NãoNãoLUCAS ZACARKIM RIBEIRO LINZMEYER

324 NãoNãoLUCIA DE OLIVEIRA

118 NãoNãoLUCIA INES KUHN SCHIMANKO

374 NãoNãoMARCIELI POSTAL

182 SimNãoMARIANA SANTOS WITKOWSKI

88 NãoNãoMARIANE VICENTI PORTES

49 NãoNãoMARLISE ANTONIO

285 NãoNãoMATEUS BARTH

292 NãoNãoMAYARA FURTADO FORTUNATO

191 NãoNãoMAYARA PAULETTO DO CARMO

137 NãoNãoMAYCON JOSE MAZZER DUARTE

163 NãoNãoMIRTHA IOLANDA MACHUCA MARTINS

323 NãoNãoNADINE BREDA MOURA

349 NãoNãoNATIELLE KAIOMI FRAGOZO DE ALMEIDA

14 NãoNãoNICOLY FERNANDA DE OLIVEIRA STACHELSKI

293 NãoNãoODAIR JOSE DA CUNHA

155 NãoNãoODAIR PERINI

141 NãoNãoPATRICIA VINSKI LINGOSKI

246 NãoNãoPAULA RAFAELA GOMES SOLIGO

328 SimNãoPEDRO ADOLFO DE SOUZA SCHMIDT

161 NãoNãoPEDRO EVANDRO BAPTISTA

281 NãoNãoRAYKAR NUNES MARINHO

385 NãoNãoRICARDO LEAL DE OLIVEIRA

24 NãoNãoROGER CRISTIAN BRAVIN MIRANDA JUNIOR

60 NãoNãoSABRINA ALVES DOS SANTOS

76 NãoNãoSABRINA ANGELA RÍBOLI

357 NãoNãoSABRINA MARIA SILVESTRI

20 NãoNãoSANDRA BATISTA RIBEIRO

13 NãoNãoSILMARA MARIA RICARDI

82 NãoNãoTATIANE ALVES PIDORODESKI ARNOLD

278 NãoNãoTHAYNAN CHRYSTIAN EDWARDS FORTES DE ALBUQUERQUE

282 NãoNãoTHAYSE ANA FERREIRA

283 NãoNãoVANESSA CRISTINI MORAES RODRIGUES

173 NãoNãoVANIA SORPILE ARAUJO

288 NãoNãoVICTOR ANTONIO PENAYO

370 SimNãoVINICIUS COUTO DOS SANTOS GONÇALVES

206 NãoNãoVIVIANE REGINA PEREIRA

371 NãoNãoWILSON TADEU DE OLIVEIRA

183 NãoNãoYARA ROSA DA SILVA BIER

Opção: Técnico de Informática
89 SimNãoCARLOS EDUARDO DA SILVA

368 NãoNãoCARLOS GUSTAVO LAMB FENNER

71 NãoNãoDÉBORA MARIA DE CAMPOS CAMPELO

128 SimNãoDIEGO HERNANDS DE OLIVEIRA ACHUCARRO

Página 4 de 4ANEXO DO EDITAL nº 084/2017-COGEPS

Inscrição Nome

INSCRIÇÕES DEFERIDAS

Deficiência
Portador de Afro-

Descendente

Opção: Técnico de Informática
110 NãoNãoEDERSON MULLER

145 NãoNãoEMANUELLE SANTOS CAMARGO

175 NãoNãoERICO DE ARAUJO

84 NãoNãoLUCAS FABIO AVILA PEREIRA

236 NãoNãoLUCAS RAFAEL DA SILVA VIEIRA

177 NãoNãoMAYCON JOSE SANTANA

154 NãoNãoTAINARA LETICIA PERLIN

247 NãoNãoTHIAGO PEREIRA HOFFMANN

143 SimNãoVANESSA DOS REIS DIAS

Total de Candidatos Listados: 178